

hariduskomisjon	
majanduskomisjon	JK
kultuuri- ja spordikomisjon	
kogukonnakomisjon	X
revisjonikomisjon	
sotsiaalkomisjon	
eestseisus	X

**PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU**

**O T S U S**

Põltsamaa

03.10.2022 nr 1-4.2/2022/323

**Projekti tegevustes osalemine**

Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (edaspidi JAEK) tegeleb muuhulgas Jõgevamaa turismivõrgustike arendamise ja atraktsioonide tutvustamisega. Tegevusi on rahastatud alates 2015. aastast PATEE ehk “Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks” meetmest. 2021. aastal avas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (edaspidi EAS) meetmed sihtkoha turismiorganisatsioonide ehk DMO-de (sihtkohaarendusorganisatsioon, *destination management organization*) välja töötamiseks. Vajalik oli valida maakonnaülene DMO pilootpiirkond ning Põltsamaa vald ja valda esindavad JAEKi nõukogu liikmed otsustasid DMO-de osas koostööd testida Kesk-Eesti DMO all koos Viljandimaa, Järvamaa ja Tõrva vallaga. Jõgeva ja Mustvee vald liitusid piltooperioodiks Lõuna-Eesti DMO-ga. Uus DMO periood on algamas ning JAEK nõukogu peab sellekohased otsused ära tegema hiljemalt 28. oktoobriks.

DMO pilootprojekt oli EASi poolt 100% rahastusega, seega oli Põltsamaa valla kulu antud projekti raames 0 eurot.

2023. aastast hakkab EAS rahastama DMO-de järgmisi tegevusi:

- Külalislahke ja turvalise turismiteenuse arendustegevused, sh teeninduskvaliteet ettevõtetes;
- Kestliku turismi arendustegevused (kestliku arengu põhimõtete rakendamine ettevõtetes ja sihtkohtades, nt kvaliteedimärgised nagu Green Destination Award, Green Key või muude kestliku arengu põhimõtete rakendamine);
- Teemavaldkondade arendus. Teemaatiliste (toit, loodus, kultuur) koostöövõrgustike ja piirkonnaspetsiifiliste toodete arendus vastavalt kohalikule eripärale;
- Piirkonna teenusepakujate kompetentside arendamine, sealhulgas innovatsiooni, digi- ja rohepöörde teemadel;

- Külastajateekonna ja ligipääsetavuse arendustegevused;
- Digitaalse turismiinfo haldus: turismiteenuste ja objektide diginähtavuse suurendamine;
- Piirkonna turismiandmete ja statistika koondamine, analüüsimine ja jagamine erinevatele osapooltele;
- DMO kui organisatsiooni arendustegevused (protsessid, digitaliseerimine), kommunikatsioon; DMO teenuste välja arendamine piirkonna turismiteenuste pakkujatele; DMO töötajate kompetentside arendus, personalikulud.

28. oktoobriks ootab JAEK valdadelt seisukohta, millises DMO-s Jõgevamaa vallad soovivad jätkata. Maakonna ühtsuse huvides oleks kasutegur suurem, kui Põltsamaa, Jõgeva ja Mustvee vallad oleksid ühes DMOs.

Tuginedes aga varasemale koostöökogemusele, on Põltsamaa valla valdkonnaspetsialistide soovitus jätkata koostööd Kesk-Eesti DMOga, kuna piirkonnal on rohkem ühisosa (linnused, kultuur, ajalugu) Kesk-Eesti piirkondadega, kui Jõgevamaa ja Lõuna-Eesti turismi sihtkohtadega. Positsioon võrdväärsepartnerina on Kesk-Eesti DMO-s tugevam. Samuti on piirkonna atraktsioonidega koostöös loogilisem arendada ühispakette ja tagada külastajatele parem külustuselamus. Lisaks jääb Põltsamaa oma geograafilise asukoha poolest täpselt keset Kesk-Eestit.

Võrreldes Lõuna-Eesti DMO ja Kesk-Eesti DMOsid kui organisatsioone, siis on Kesk-Eesti DMO paremini läbi mõeldud, lisaks on Põltsamaa saanud Kesk-Eesti DMO kujunemisel ja edasiste tegevuste planeerimisel kaasa rääkida. Lõuna-Eesti DMO tegemistest ja arengutes ei ole Põltsamaa osalenud ja puudub ka teadmine eesmärkidest ja plaanidest.

Kesk-Eesti DMO-s vastutab iga partner kindla temavaldkonna eest. Põltsamaa valla roll on Kesk-Eesti sisuloome kampaaniate koordineerimine ja Põltsamaa kui turismisihtkoha tutvustamine.

DMOde rahastus alates 2023. a koosneb esimesel aastal 70% osas EASi toetusest ja 30% osas maakondlikust/ valla panusest. Teisel aastal on toetuse ja omapanuse suhe 60% ja 40% ning kahel viimasel aastal vastavalt 50% ja 50%. Omapanus sisaldab muuhulgas turismiprojektide omaosalusi, turismivaldkonna inimeste töötasu, turismitrukiste, välikaartide jms kulu, mida jooksvalt nagunii tehakse. Seega otsest lisakulu ei tohiks suures plaanis läbi DMO lisanduda, kuid juurde tuleb lisaressursse. Kesk-Eesti DMO turismitegevuste aastane eelarve saab olema ca 200 000 eurot. Omapanus on kogu piirkonna peale ning kindlasti on maakondade (Viljandi, Järva maakonnad) panus suurem kui nt Tõrva ja Põltsamaa valla oma. Eeldatavasti jagatakse kulud elanike osakaalu alusel.

Otsus võetakse vastu kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punktide 8 ja 8<sup>1</sup> alusel.

1. Põltsamaa vald jätkab turismikoostööd Kesk-Eesti DMOga.
2. Teha otsus teatavaks Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusele.

Otsust on õigus vaidlustada 30 päeva jooksul, arvates päevast, millal valet esitama õigustatud isik otsusest teada sai või oleks pidanud teada saama, esitades vaide Põltsamaa Vallavolikogule haldusmenetluse seadusega vaidmenetlusele kehtestatud korras. Otsuse peale on kaebeõigusega

isikul õigus esitada kaebus Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustiku §-s 46 sätestatud tähtaegadel ja halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras.

(allkirjastatud digitaalselt)

Reet Alev

vallavolikogu esimees

Koostas: arendusjuht Aive Tamm, abivallavanem Kristi Klaos

Kooskõlastas: vallasekretär Ene Kivineem

Eelnõu esitaja: Põltsamaa Vallavalitsus

Ettekandja: abivallavanem Kristi Klaos